
HO B S A
Stránka

I. Výměra území a popis obyvatelstva,
1. Výměra a obyvatelstvo Československé

republiky ......... 1
2. Výměra, úhrn obyvatelstva, počet místních 

obcí, osadí, dcimů a stran byt obývajících
v Čechácih, na Moravě a ve Slezsku r. 1910 1

3. Výměra a obyvatelstvo jednotí, žup. slo-
venskýdh a rusímských r. 1910 . . . , 2

4. Obyvatelstvo Čech, Moravy a Slezska r.
1910 dle obooviací řeči ...... 2

5. Obyvatelstvo jednotlivých žup slovenských
a msínslkých r, 1910 dle materské řeči . 3

6. Obyvatelstvo^ jednotlivých žuip slovenských
a ruisínisikýoh r. 1910 dle věku a rodininého 
stavu 4

7. Několik d'at o Vítorazsku , . . . . . 4
8. Několik dat o Valčicku . . . , . 4
9. ObyvatelstviO' Čech, Moravy a Slezska r.

1910 dle pohlaví, rodinného stavu a obco- 
vací řeči............................ ......... . , . 5

10. Obyvatelstvo Čech, Moravy a Slezska r.
1910 dle náboženství ...... 5

11. Obyvatelstvo jednotlivých žup slovenských
a ruismskýdh r. 1910 dle náboženství . . 6

• 12. Obýváte list vo Čech, Moravy a Slezska r.
1910 (v úhrnu) díle náboženství, a cbcovaeí1 
řeči ....... 7

13. Obyvatelstvo Čech, Moravy a Slezska r.
1910 dile tříd věku ....... 7

14. Obyvatelstvo Čech, Moravy a Slezska r.
1910 (v úhrnu) díle význačných tříd věku 8

15. Znalost čtení a psaní, zjištěná při sčítání
r. 1'910 u obyvatelstva Čech, Moravy, a 
Slezska1 ve věku přes 10 let. Dle obco- 
vací řeči ...... . . 8

16. Znalost čtení a psaní v jednotlivých župách
slovenských a rusímských r. 1910 . , . 9

17. Několik dat o Ratitbořsku ..... 9
18. Několik dat o Hlulbčidku ..... 9
19. Agglomerace obyvatelstva v Čechách, na

Moravě a ve Slezsku reku 1910 . . . 10
20. Obce, mající r. 1910 více než 20.000 cbyv.

a jich vývoj -od1 r. 1880 . . . . .10
21. Způsob usídlení .občanského obyvatelstva 

jednotlivých žup slovenských a rusínských
r. 1910  ......................................1,1

22. Obyvatelstvy žup slovenských a rusínských
roku 1910 (v úhrnu.) dle věku a rodinného- 
stavu, v číslech relativních , . . Ц

23. F-oč-et obytných idiomů dle použitého ma
teriálu v jednotlivých župách slovenských
a rus"'nšikých r. 1910 . , . . . .12

24. Počet osad, domů a obyvatelů v Čechách,
na Moravě a ve Slezsku r. 1910 (v úhrnu) 
dle velikosti osad' .... . . 12

25. Přítomné obyvatelstvo Čech, Moravy a 
Slezska v 1. 1869, 1880, 1890, 1900 a 1910 13

26. Občanské obyvatelistvo- jednotlivých žup
slovenských a rusínských v letech 1869 
1880, 1890, 1900 a 1910 . . . . ! 13

27. Politické (okresy Čech, Moravy a Slez
la .......... 14 15

Strání
JI. Pcvolání obyvatelstva,

1. Obyvatelstvo Čech, Moravy á Slezska r. 
1910 (v úhrnu) dle tříd a skupin hlavního 
ipovotání .........

2. Obyvatelstvo v Čechách, na Moravě a ve
Slelzsku r. 1910 dle tříd hlavního pcvolání 
a dle sociál, rozvrstvení . • • • .

3. Obyvatelstvo jednotlivých žup slovenských 
a rusínských r. 1910 dle tříld povolání ,

4. Zemědělské obyvatelstvo v Čechách, na 
Moravě a ve Slezsku r. 1910 (v úhrnu) 
díle sociálního rozvrstvení a dle obcovací 
řeči , , , ....... . . . . . ýJ

5. V povolání činné .obyvatelstvo žui£> sloven
ských r. 1910 (v úhrnu) dle pohlaví a ma*- 
teřslké řeči ...................................................... .....

6. Průmyslové obyvatelstvo1 v Čechách, na 
Moravě a ve Slezsku r. 1910 (v úhrnu) 
dle so-ciálnílhy rozvrstvení a dle obcovací 
řeči

7. V povolání činné obyvatelstvo žup isilovem- 
ských roku 1910 (v úhrnu) dle nábo
ženství ..............

8. Obyvatelstvo zaměstnané v obchodě (a dio- 
pravnüctvi (včetně živnosti hostinské a vý
čepní) v Čecháich, na Moravě a ve Slezsku 
r. 1910 (v úhrniu) dle Sioiciálníh-o rozvrstvení 
a dle -clbcovací řeči .........

9. V povolání činné obyvatelstvo žup rusín-
slkýclh roku 1910 (v úhrnu) dle pohlaví -a 
mateřské řeči \ "

10. Obyvatelstvo zaměstnané ve ‘veřejné a vo
jenské službě, ve svobodných p-ovoláních a i
beiz povolání v Čechách, na Moravě a ve 
Slezsku r. 1910 (v úhrnu) idle soiciálního 
rozvrstvení a dle obcovaicí řeči 4

11. V povolání činné -obyvatelstvo žup rusín
ských roku 1910 (v úhrnu) dle náboženství í

ITI. Pohyb obyvatelstva.
1. Pohyb obyvatelstva v Čechách, na Moravě

a ve Slezsku v letech I881I—4915 (v úhrnu) 1
2. Úmrtí v Čechách, na Molravě ,a ve Slezsku

r. 1913 (v úhrnu) dle věku a příčim úmrtí 3
3. Hlavní výsledky pohýbu obyvatelstva v jed'-

mo tlivých župách slovenských a rusín
ských v 1, 1901—1910 ^

4. Úmrtí v ijedtotlivých župách slovenských
a rusínských v L 1901—1910 díle příčin 
úmirtf ..... . . . « 1

5. Úmrtnost v Čechách, na Moravě a ve Slez
sku old r, 1874 do r. 1910 (v úhrnu) v de- i 
sitile tých průměrech A

6 Příčiny úmrtí v Čechách, na Moravě a v-e J 
Slezsku v L 1903-—1943 ; ^

7. P-chyb obyvatelstva v Čechách, na Moravě 
a ve Slezsku r. 1943 (v úhrnu) dle věku.
V číslech poměrných ^

8. Pohyb obyvatelstva v Čechách, na Moravě
a ve Slezsku r. 1943 (v úhrnu) dle povo- . 
láni. V číslech poměrných . . . . * . 1

9. Dětská úmrtnost v župách slovenských a
rusínských r( 1943 (v úhrnu) . . . < J|



v Stránka
Pohyb obyvatelstva v Čechách, na Moravě 

ve Slezsku r. 1913 (v úhrnu) dle nábož , 
Vyznání. V číslech poměrných . , . 27
Stěhování z Čech, Moravy a Slezska v 1. 
jggi—igOO a 1901—1910 ..... 27
Stěhování příslušníků některých národností 
z bývalého Rakousko-Uhers'ka do' Spoije- 
ných Stá^tů Severoamieirických v 1. 1910 až 
1913 .......... 27
Vystěhovalectví ze žuip slovenských a ná
vrat vystěhovalců v letech 1905—1914 . 28
Vystěhovalectví ze žup rus nských a návrat 
vystěhovalců v letech. 1905—1914 . . 29

IV. Zdravotnictví,

Nemocnice v Čechách, na Moravě a ve 
Slezsku v 1. 1911—1913 . . . . . /29
Mejdůle-žitější íormy nemocí osob úbylých 
: ošetřování nemocničního v Čechách, na 
Vloravě a ve Slezsku v letech 1911—1913 30 
Jim.rtnoist na tubeirlkulícsu v Čechách, na 
4oravě a v Slezsku r 1913 (v úhrnu) dle 
eidnotlivých 'po v čilá ní, v číslech jpioměr- 
lých .......... 30
'ohyb oišetřovainců ve veřejných ústavech 
►ro chore myslné v Čechách, na Moravě a 
e Slezsku v 1. 1913, 1917 a 1918 ... 31 
horomyslní, kreteni, hluchoněmí a slepci 

Čechách, na Moravě a ve Slezsku v 1.
880—1940 (v úhrnu) . . ( _ .31
ormy duševní poruchy ve veřejných ústa- 
eoh pro choromyislné v Čechách, na Mo- 
ávě a ve Slezsku v L. 1913, 1917 a 1918 31 
řelhledi organis асе veřejné zdrav cit ní siluž- 
y rv Čechách, na Moravě a ve Slezsku

1. 1913 a 191.8 .....
dravotní organisace a zdravotní personál 
'jednotlivých župách slovenských a rusín- 

kych r. 1914
emské mor o dníce v Čechách a na Moravě

1. 1913, 1917 a 1918 <
3^еГ^91® nemoci v Čechách v 1.

V. Školství.

írľi U7te4 vene>jných i šoukroimých Škol 
Jrodnich v Cechách a na Moravě v 1 1914 
;9 8 a v^ Slezsku r. 1914 . ' .

'cet veřejných a isoukr škol. národních 
Oddhaoh a na Moravě v 1. 1914 a 1918

.čet hZfU r: 1914
Čerb ' V6^ U školou povinném
vp Qi ,ia na Moiravě v 1. 1914 a 1918
ve Slezsku r. 1914 . .
orav^é a jl'né školy v Čechách, na
čet 1 a Ve. Slezsk'Ul ve škol. r. 1913/14 
■ v a re,álle,k. iich učitelů a žá-
13/14 ahlí7/l8”a Мо°,га7 ve škol. rcce 

1913/14 U'18' ’Slezisiku ve šfiiol. ro-

id r čciclháoh a ma Mioravè ve
• Jy13/14 a 1^14/15

. Stránka
10. Národní školství v župách slovenských a

rusínských r. 1907/8 (v úhrnu) .... 38
11. Počet vyučovacích ústavů v jednotlivých

župách slovenských a rusínských ve škol
ním roce 1913/14 . . \ . . . .38

12. Učitelstvo a Žadtvo 'každodenních eliemen-
tárních škol v župách slovenských a ru- 
símských r. 1907/8 (v úhrnu) . , . .39

13. Střední a vysoké školy v žulpách sloven
ských a rusínských r. 1907/8 (v úhrnu) . 39

14. Přehled každodenních elementárních škol
v jednotlivých župách, slovenských a ru- 
sínslkých ve školním r. 1913/14 dle char
akterní škol a vyučovací řeči . . . , 39

15. Lidové všeobecně přístujpné (knihovny a 
spolkové, pouze členům přístupné knihovny
v Čedhách, na Moravě a ve Slezsku . , 40

VI. Správa,

1. Místní a správní rozdělení Čech, Moravy
a Slezska .... .... .40

2, Rozdělení a správa jednotí, žup sloven.-
ských a rusiinských r. 1910 .... 41

VIL Zemědělství,

í Í9Ä*“ 0,*°;
elementárních škol 
a rusínských (v ú- 

roce 1904/5 a 1907/8 dle
čel ,osl^ba vyučovací řeči . ' . , .
'Úpách slmvo« školským vzděláníím
úhrnu) n'skych à rusínsíkých r. 19il0

ve škol 
lr aktéru

1. Přehled plochy jiedlnotlivých druhů kultury 
v Čechách, na Moravě a ve Slezsku r 
1896, 1910 a 1919

2. Přehled plochy jednotlivých žup sbven- 
. ských a rusínsíkých dle druhů kultury (stav

z r. 1895) .........
3. Počet a výměra zemědělských závodů v žu

pách slovenských a rusínských v r. 1895 
(v úhrnu) díle velikostních tříd . . .

4. Pozemková držba v Čechách, na Moravě
a ve Slezsku dne 31, 'prosince 1896 
(y úhrnu) dle velikostních tříd . . .

5. Pozemková držba velkostatků v Čechách, 
✓na Moravě a ve Slezsku dne 31. prosince

1896 dle druhů kultury a zdanění . , .
6. ObhCiSpodlařování orné půdy do 3 ha a přes

3 ha v Čechách, na Moravě a ve Slezsku 
r. 1919 . . . . Г . /

7. Zeměděllislké závody v Čechách, na Moravě 
a ve Slezsku r. 1902 (v úhrnu) dle složení 
personálu, personál dle pohlaví a vělkú .

8. Veklkosltní roztřídění zemědělských závodů
v Čechách, na Moravě a ve Slezsku r. 1902 
(v úhrnu) dle jednotlivých druhů závodů a 
dle právního důvodu používání půdy , .

9. Osev a sklizeň v Čechách, na Moravě a ve
Slezsku v desítiletém průměru let 1904 až 
1913 . ...................................... ....... .

10. Průměrný výnos hlavních plodin v různých 
zemích r. 1912/13 , . , . . ,

l'l. Vliv války na zemědělskou produkci v 
Čechách, na Moravě a ve Slezsku (v úhrnu) 
v 1, 19)14-^1917 .......

12. Výnos hlavních plodin v různých zemích 
se zřetelem к počtu obyvatelstva r. 19ll2/13

13. Plechy osevu v jednotlivých župách slo
venských a rusínských r, 1944 . . .

14. Osev a sklizeň v Čechách, na Molravě a ve
Slezsku r. 1918 (v úhrnu) . . .

15. Výnos hlavních plodin v je dinoti, župách
slovenských a rusínských r. 1914 . . ,

16. Osev a sklizeň v župách slovenských a ru- 
sfinských (v úhrnu) v průměru let 1909—13

17. Výroba vína, medu, vosku a taháku v žu
pách slovenských a rusínských (v úhrnu)

18. Počet dobytka v Čechách, na Moravě a
ve Slezsku r. 1910 . .

48

48

49'

49



. S irà nik a
19. iPočet dobytka v jednoítlivýcih žuipách sId-

veniskýoh a ruisímiskýck r. 1911 . , .50
20. iPoičet dobytka v Čechácli, na Moravě a ve

Sleizskiu v к 1910—1919 ..... 51
21. Leisy v Čechácih, na Moravě a ve Sletzsku

r. 1910 (v úhrniu) 51
22. Lesy v jednottl. župách -sloveinšikých a ru-

símských v 1. 1910—1914 * . . . , 52
23. Meteorologická dlatta z paz sírování шеЧею- 

rologidké stamíce hvězldiármy v Praze, Kle
mentinami (197 m naid mořem) za 1. 1900
až 1919 ,. t 52

24. Meteorologická data z pozorování met. sta
nice v Báňské Štiavnici a Uižhorodě v prů
měru let 1906—10 . ...... 52

Vílí. Hornictví a hutnictví.
1. Hornická a hutníidká výroba v Čechách, na 

Moravě a ve Slelzsku v ročním průměru
za desítiletí 1904—13 . . , . . .53

2. Hornická a hutnická výroba v obvodu báň- 
iských hejtmanství IB, Bystrica a Nová V.e-s 53

3. Těžba uhlí v Čechách, na Moravě a ve
Slezsku za prvé půlletí 1919 . . . , 54

4. Rozdílení uhlí v Čechách, na Moravě a ve 
Slezsku (v úhrnu) v prvním půlletí 1919
dle hlavních odvětví spstřehy . . , . 54

5. Výr oba uhlí v Čechách, na Moravě a ve
Slezsku v 1. 1880—1915 (v úhrnu) . . , 54

6. Výroba uhlí v různých zemích r. 1910 . 54

, , IX. Živnosti, průmysl a obchod.
1 Poičet živnostenských závoldů a osob v nich 

izaměstnaných v Čechách, na Moravě a ve 
Slezsku r. 1902 (v úhrnu)...............................55

2. Počet živnostenských továrních izávnidů v 
Čechách, na Moravě a ve Slezsku v 1. 1914
a il919 dle tříd živností , .... 56

3. Počet podniků průmyslových ia osob v nich
zaměstnaných v župách slovenských a ru
sínských r, 1910 (v úhrnu) dle hlavních 
skupin povolání . .. . . . . .56

4. Počet pOidmiků (průmyslových a osob v nich
zaměstnaných v úhrnu žup slovenských a 
rusímských r, 1910 dle velikosti podlniku . 57

5. Podniky průmyslové zaměstnávající ořeš 20 
pomo oných sil v župách slovenských a ru
sínských r. 1910 (v úhrnu) ..... 57

6. Společnosti s ručením obmezeným v Če
chách, na Moravě a ve Slezsku dne 1, led-
ma 1917 57

7. Akciové společnosti v Čechách, na Moravě
a ve Slezsku r. 1913 dle jednotlivých od
větví průmyslu a obchodu .... 58

8. Činnost akciových společností v Čechách,
na Moravě a ve Slezsku r. 1912 ... 58

9. Obchodlní a živnostenské komory v Če
chách,- na Moravě a ve Slezsku ... 58

10. Obchodní a živnostenské kom ony v zu
nách sloveniských r. 1914 , . . .58

11. Průmysl řepového cukru v Čechách, na
Moravě a ve Slezsku v 1. 1910—16 . . 59

12. Výroba ouikru v reoublice Československé
ve výrobním období 1918/19 . . . ,59

13. Průmysl cukrovarský v župách slo ven šikých
ve výrobním období 1913/14. . . , „ 60

14. Porovnání naší výroby cukru, piva a líhu
s výrobou v býv. Rakousko-Uh er s-ku . . 60

15. Výroba cukru surového a třtinového v růz
ných zemích r. 1910/11 a 1911/12 . . .60

16. Výroba piva a lihu v různých zemích . 60
17. Vývoz piva z Čech r. 1909 ..... 60

8
18. Průmysl pivovarský v Čechách, na Mora'

a ve Slezsku r. 1910—1916 . . Щ
19. Průmysl lihovarský v Čechách, na Mora

a ve Slezsku v 1. 1910—1916 . ^ .
20. Přehled dovozu a vývozu zboží v Českoisl 

venské republice za I. pololetí r, 1919
21. Výluky v Čechách, na Moravě a ve Sie 

sku v letech 1906—1914 (y úhrnu) .
22. Stávky v Čechách, ma Moravě a ve Sie

siku v 1. 1912—1916 (v úhrnu) . . |
23. Prodloužení [jedenáctihodínné maximá]

(pracovní doby (hodiny přes čas) v Č 
chách, na Moravě a ve Slezsku v 1. 19( 
1910, 1912 (v úhrnu) . . , , Л

24. Kolektivní smlouvy pracovní a mzdové 
Čechách, ma Moravě a ve Slezsku r. 19 
(v úhrnu)

25. Několik dat o odborových sdruženích d( 
niclkých

X. Doprava.

1. Vodní dráhy v Čechách, na Moravě a ■
Slezsku r. 1875—1916 . . . . ,

2. Plavba lodí a vorů po Vltavě a Labi r. 19
a po Vltavě r. 1918 . . . . ,

3 Silnice v Čechách, na Moravě a ve Slezši! 
' v 1. 1875—-1916 . . . . . , . ^

4. Silnice v Čechách, na Moravě a ve Sie
siku v r. 1918 . .......................................j

5. Silnice v jednotlivých zupách slovemskýi
a rusímských dle stavu z r. 1914 . . ]

6. Želeizlné dráhy v republice Českoslovensl
dle stavu ze dme 1. září 1919 . , . |

7. Železné dráhy v Čechách, na Moravě a
Slezsku v 1, 1881—1913 . . . .

8. Železné dráhy v jednotlivých župách s
vemsikých a rusímských r. 1913 . .

9. Několik dat o telegrafu a telefonu v
publice Československé r. 1919 . .

10. Pošty, telegraf a telefon v župách slově 
ských a ruisínských r. 1914 . . . .

11 Posty v Čechách, na Moravě a ve Slezši 
v 1. 1884—1913 ......

12. Několik dat o telegrafu v Čechách, na №
ravě a ve Slezsku v 1. 1884—'1913 . •

13. Několik dat o telefonu v Čechách, na N 
ravě a ve Slezsku r. 1913 (v úhrmu) J

14. Automobily -a automobilová spojení v ( 
chách, na Moravě a ve Slezsku r. 19t

XI. Úvěr. •

1. Banky v Čechách, na Moravě a ve Sl 
siku r. 1912

2. Akciové, zemské a e miss ní banky v < 
chách, na Moravě a ve Slezsku r. 19L

3. Banky v Čechách, na Moravě a ve Sl(
sku r. 1918 (v úhrnu) . , ■ - * j

4. Obchodní baníky akciové v Čechách
Moravě a ve Slezsku r 1918 a emisse аш 
v I 1914—1919 ^

5. Zemské baníky a emisní ústavy v Čecha
na Moravě a ve Slezsku r. 1918 . '

6. Slovenské peněžní ústavy dle stavu *
1918 . .......................................« '

7. Činnost filiálek Rakousko-dJherské ba®
na území nvnější republiky Českcslov2^ 
r. 4913 \ ^

8. Rakousko-Uherská banka v 1. 1900--^
9. Několik dat o činnosti Bankovního ^

ministerstva financí od dubna 1919 do 01 
na 1920 . . . . . . , л|

10. Banky a sporitelniy v jednotlivých 21ЯЩ 
slovenských a rusínských r. 1909 . M



Strámka
Spořitelny v Čedhách, na Moravé a ve 
stósku i", 1913

í řpcké a německé eipořítelny Čechách, na 
Moravě a ve Slezsku . . . . ■ • 76
Vklady, reiser vii fondy a válečné puijicky 
vp spořitelnách v Čechách, na Moravě a 
ve Slezsku dle sitavu ze dne 30./VI, 1919 76
Vlk,lady u spořitelen v Čechách v 1. 1912

.^až 1918 . , ; .............................................. 76
-íčeské záložny občanské v Čechách, na Mo

ravě a ve Slezsku v 1. 1913 a 1917 . , 77
Několik dat o aktivech česlkých záložen 
občanlskych v Čechách, na Monavě a ve 
Slezsku dne l./XL 1918 . . . . .77
Okresní záložny hospodářské v Čechách 

1. 1910—1917 ........ 77
Kontriibučenské záložny na Moravě a ve 
Slezsku г. 19Ш ........ 77
Spořitelní a záložní spolky dle soustavy 
Railffeisenovy ipodle stavu ze dne 1 ,/XI.
1i91i8 v Čechách, na Moravě a ve Slezsku 78 
Činnost poštovního úřadu šekového v Pra
ze |v době od 1,/X1 1918 ido 31./X. 1919 . 78 
Úvěrní společenstva v jedlnotilivých župách 
slovenských ,a rusínsíkých r. 1909 ... 79
Veškeré úvěrní ústavy a vklady v nich 
uložené v jednotlivých župách slovenských 
a ruísánských r. 1914 . . . . . .79

'Hromaidmé pokladny sirotčí v Čechách, na 
Moravě a ve Slezskui r. 1913 a 1916 . .
Sirotčí pokladny v jednotlivých župách slo
venských a rusínských r. 1909 . . .
Zemské úvěrní fondy (ku podpoře Tnalový- 
robců zemědělských a ku podpoře malých 
živno<stníků) v Čechách r. 1918 ....

Xill. Pojišťování,

Nemocenské pokladny v Čechách, na Mo
ravě a ve Slezsku r. 1913 (úhrnem) . .
Dělnické pojišťoivny a nemocenské po
kladny pro průmyslové a obchodní zaměst
nance v župách slovenských a rusínských 
r. 1912 (v úhrnu) . . , . . . .
Všeobecný pensijní ústav pro zřízence r. 
1915 a 1919 .........
Úrazové plojišťoivání dělnické v Čechách, 
na Moravě ra ve Slezsku. . . . .

rázové pojišťování dělnické na Slovensku 
rvotuí pojišťování u soilkromých pojišťo- 

Veni Cechách, na Moravě a v.e< Slezsku 
'T- 1913 a 1918 (úhrnem) .....
Moray^ londy v Čechách a na

Pojišťování proti ohni a krupobití v župách 
Pnf^J18 . a rusínských r. 1914 (v úhrnu) 
ктГ .°lání 'Pr°ti šlkodám a úrazům u sou- 

P0,Íišfoven (obchody přímé i ne- 
skn e na Moravě a . ve Slez-

r- 1913 a 1918 (úhrnem) . . . •

ХШ. Soudnictví,

a ví a T^ldři v Čechách, na Moravě
Př hi iólle^sku ...... .
dů a í. systemisovajióho personálu ,u sou- 
Moiravp31110^ ^S'tupitelstev v Čechách, na 
ledna i9jgVe Sleas^ dle stavu ze dne1 1.

Moravé D soudnictví v Čechách, na 
Počet nc^uVe Slezsiku r* 1912 (v úhrnu) , 
nÝch Ve přes 14 let, odsouize-

У Porot nimi a‘sborovými soudy

80 I 

80

80

82
82

84

Stránka
nalézacími v Čechách, na Moravě a ve 

s Slezsku r. 1912 ....... 86
5. Počet osob odsouzených uh er šikými soudní

mi dvory a okresními soudy r. 1912 dle 
ijedln o tlivých žup slovenských a rusínských,
v nichž čin byl spáchán . , . . . 86

6. Rozvody a rozluky manželství . . . . 87
7. Hypotekárni zadlužení v Čechách, na Mo

ravě a ve Slezsku v 1. 1881—‘1912 , . - 87
8. Trestnice r. 1912 ....... 87

XW. Finance,
1. Výdaje a příjmy obcí v Čechách v 1. 1900,

1907 a 1912 . . . . . . . .87
2. Příjmiy a výdaje hl. města Prahy r. 1913

a 1918 88
3. Příjmy a výdaje měst Brna, Opavy, Plzně

a Král. Vin ohrad 88
4. Finance obcí v župách slovenských a ru-

símskýclh r. 1908 ........ 89
5. Zatížení obyvatelstva obcí veřejnými da

němi a dávkami v župách slovenských a 
rusínských 1908 ........ 89

6. Jmění a dluhy žup, výnos župních přirá
žek a daní r. 1909 a župní fondy r. 1908
v župách slovenských a rusínských . . 90

7. Příjmy a výdaje zemských fondů v Čechách,
na Moravě a ve Slezsku . ... 90

8. Přehled přirážek pro účely samosprávy v 
Čechách, na Moravě a' ve Slezsku r. 1912 91

9. Hrubý příjem z kolků, tax a poplatků, z 
prodeje tabáku a z daně z jízdních lístků
v Čechách, na Moravě a ve Slezsku r. 1913 91

10. Příjmy z cel, poplatků, monopolů a pod, 
r. 1919.
A) Cla, kolky, taxy, poplatky, daně do

pravní, sůl v Čechách, na Moravě a ve 
Slezsku . . . . „ . . . , .91

B) Tabák, umělá sladidla, puncovnictví . 91
C) (Důchodek loterní v republice Česko

slovenské 91
11. Čistý výnos přímých daní v Čechácih, na 

Moravě a ve Slezsku v 1. 1900—1916/16 . 92
12. Čistý výnos přímých daní v Čedhách, na

Moravě a ve Slezsku roku 1919 ... 92
13. Hrubý výnos potravních daini v Čechách,

na Moravě a ve Slezsku v 1, 1895—1915/16 93
14. Hrubý výnos potravních daní v Čechách,

na Moravě a ve Slezsku r, 1919 . . . 93
15. Státní rozpočet republiky Československé

pro rok 1920 .... . .94

DODATKY.
1. Prozatímní data o výměře a obyvatelstvu

republiky Českoisl o venské dle žup . , , 95
2. Prozatímní data o výměře a obyvatelstvu

republiky ČeskoslLotveuiské dle zemí a no
vých území ......... 96

3. Počet politických, obcí a domů v republ.
Československé dle stavu z roku 1910 .• . 96

4. Města Praha, Brno a Olomouc v nynějším 
zvětšeném rozsahu ....... 96

5. (Prozatímní data o obyvatelstvu republiky
Československé v číslech relativních , , 97

6. Rozloha a počet dbyvatelstvá v plebiscit- 
nich územích dle stavu z r. 1910 ... 97

7. Počet Čechoslováků v jednotlivých zemích 
dle stavu před válkou ..... 97

8. Výměr# a obyvatelstvo na Slovenísku a
v Podkarpatské Rusi r. 1910 .... 98

9. Obyvatelstvo Slovenska a Podkarpatské
Rusi r. 1910 dle mateřské řeči a dle ná- 
bpženství . . . , . . . . .98



, , Stránka
10. iPóvclájní obyvatelstva na Slovensku a v

Podkarpatské Rusi r. 1910 .... 99*
11. Obyvatelstvo činné v zeměiděiliství a ve

vlastním průmyslu na Slovenskí* a v Pod
karpatské Rusi r. 1910 (v úhrnu) . . .100

12. Povolání veškerého obyvatelstva Čech, 
Moravy a Slezska r. 1910 (v úhrnu) die 
s'cciáln ho rozvrstvení a obcovací řeči . 100

13. Pohyb obyvatelstva v Čechách, na Morave
a v Opavsku v 1. 1914—4918 .... 101

14. Pohyb obyvatelstva na Slovensku a v Pcd-
karpatské Rusi v desítiletí 1901—4910 . . 101

15. Školy obecné na Slovensku r. 1919/20 die
národnosti žáků . . . . . .101

16. školy střední a odborné na Slovensku ve 
škôl. r. 1919/20 ........ 101

17. Vydržování škoj- na Slovensku r. 1918/19 . 101
18. Eleimentární školy na Slovensku koncern 

škol. r. 1919/20 ........ 10i2
19. Střední školy v Čechách, na Mora/vé a ve 

Slezsku p o č', škol. r. 1919/20 (v úhrnu) . 102

20. Přehled výsledků voleb do Národu
shromáždění r. 1920 . . .

21. Všeobecné volby do obecních zastúpil
stev v Čechách, na Moravě a ve Slez« 
dme 15. června 1919 .. . .

22. Osev a sklizeň v Čechách, na Moravě á
Slezsku r. 1919 (v úhrnu) . .

23. Počet dobytka na Slovensku a v Podik
ipatské Rusi . . . , .

24. Těžba uhlí v republice Česikosloven«
r. 1919 . .............................................. v

25. Výroba zlata a stříbra r. 1919 . .
26. Lih-ovary a pivovary v Čechách, na jV

ravě a ve Slezsku r. 1918/19 , . ;
27. Kolektivní pracovní a mzdové ’ smlouvy 

republice Československé r. .1919 .
28. Vývoz a dovoz zboží v republice Česli 

slovenské za měsk leden 1920
29. Počet osob odsouzených u soudů porotní 

a sborových rozhodovacích v Čechách, 
Moravě a v Opavsku r, 1918 .

К — koruna
Kč m koruna československá 

h — haléř 
L — litr 

Ы = hektolitr 
m — metr 

km — kilometr 
km2 — kilometr čtverečný 

m;l — kubický metr 
ha — hektar

ZKRATKY.
kg rr kilogram 
q = metrický cent 
t — tuna

j (m-) — město s právem municipálním
Ležatá čárka (—) v tabiuůkách na místě 

i značí nullu, 0, 0-0 neb 0 00 více než nuHu, ale 
než ne;inTenší jednotlku v tabulce vy(jádřit 
tečka (.) na místě číslice značí, že příslušná 
nejsou známa, po případě jsou nespolehliví 
jasná nebo nejsou po ruce.

Opravy viz vzadu za »Abecedním rejstříkem«.


